Lo anterior refleja que, incluso dentro de la filiación matrimonial, se establecía una disparidad de trato por el status *civitatis* que ostentaban los padres, ocupando la posición más favorable los hijos de cives romanos y situándose en un escalón inferior los que provenían de matrimonios mixtos de padres latinos o peregrinos; trato diferente que, conviene dejar claro, se producía como consecuencia del reconocimiento de paternidad legítima, no pudiendo afirmar que fuera buscado de forma consciente por los juristas. No obstante, si se observa una intencionalidad evidente a la hora de solucionar el problema de discriminación sufrida en los hijos de matrimonios mixtos; esta vez se comprueba un trato diferente, consciente y querido, dependiendo del *status civitatis* que os-

*consequuntur; hac ex causa, licet non sint heredes instituti, domini sunt, nec obstat, quod licet eos exheredare, quos et occidere licebat; GAYO II, 157.- Sed qui quidem heredes ideo appellantur, quia domestici heredes sunt et uino quoque parente quodammodo domini existimantur; unde etiam si quis intestatus mortuus sit, prima causa est in successione liberorum. Necessarii uero ideo dicuntur, quia omni modo siue uelint siue nolint, tam ab intestato quam ex testamento heredes fiunt. Vid. también ULPIANO XXVI, 1; PLAUTO, *Bacch.*, I, 196 y ss.; LIVIO, XLI, 8 a 10 y XLI, 8, 12.*

¹² GAYO I, 56.- *...si ciues Romanas uxores duxerint uel etiam Latinas peregrinasue, cum quibus conubium habeant...*

¹³ Vid. a este respecto, GAYO I, 56.- *...Patriam potestatem habent ciues Romani, si ciues Romanas uxores duxerint uel etiam Latinas peregrinasue cum quibus conubium habeant; un enim conubium id efficiat, ut liberi patris condicionem sequantur, euenit, ut non <solum> ciues Romani fiant, sed etiam in potestate sint; GAYO I, 76.- ...nam alioquin si ciuis Romanus peregrinam cum qua ei conubium est uxorem duxerit, sicut supra quoque diximus, iustum matrimonium contrahitur, et tunc ex his qui nascitur, ciuis Romanus est et in potestate patris erit*

¹⁴ GAYO I, 77.- *Item si ciuis Romana peregrino, cum quo ei conubium est, nupserit, peregrinus sane procreatur et is iustus patris filius est, tamquam si ex peregrina eum procreaset...*

¹⁵ GAYO I, 55.- *Item in potestate nostra sunt liberi nostri quos iustis nuptiis procreauimus. Quod ius propium ciuium Romanorum est; fere enim nulli alii sunt homines qui talem in filios suos habent potestatem, qualem nos habemus...*

tentaba el padre, porque únicamente se dictaron normas específicas que contenían factores de corrección para los hijos de padre latino, dejando sin protección a los de padre peregrino.